
Druckstand
Seeberger Mikrowellenpopcorn - SÜSS - ohne Palmöl (Flexodruck)

Druckbereich für Voll�ächendruck idealer Druckbereich für Logos und Texte

WICHTIGE INFORMATIONEN

DATENFORMATE
Vorzugsweise Dateien, die mit Adobe Illustrator (CC), Adobe InDesign (CC) oder
Adobe Photoshop (CC) erstellt wurden.
PDF-Dateien bitte als PDF/X-4.

Bilder sollten eine Au�ösung von mindestens 300 dpi haben. Strichmotive 1200 dpi.
Die besten Ergebnisse werden mit vektorisierten Daten erzielt.
Schriften vektorisieren oder sämtliche verwendeten Schriften mitliefern (für PC).

Als CMYK (4c Euroskala) oder als Sonderfarben (HKS-K oder PANTONE® Solid Coated) angeben.
Kein RGB!
Druckfarben sind immer lasierend. Auf transparenter Folie sind Farben nicht deckend und erzielen 
oftmals nicht den gewünschten Farbton, wenn sie nicht mit Weiß unterlegt werden.

Die Kennzeichnung von Lebensmitteln ist EU-weit einheitlich durch die Lebensmittel-Informations-
verordnung (LMIV) (EU) Nr. 1169/2011 geregelt. Diese beinhaltet das Zutatenverzeichnis, Hervorhe-
bung allergener Zutaten, Bezeichnung des Lebensmittels, Nährwertinformationen, Nettofüllmenge, 
Mindesthaltbarkeitsdatum sowie Name und vollständige Anschrift des Inverkehrbringers.

Alle P�ichtangaben müssen deutlich, gut lesbar und mit einer Mindestschriftgröße von 1,2 mm 
bezogen auf die „x-Höhe“ erfolgen. Es können grundsätzlich, unter Einhaltung der genannten Vorgaben, 
eigene Schriftarten verwendet werden.

AUFLÖSUNG/
SCHRIFTEN

FARBEN

GESETZLICHE
VORGABEN

SCHRIFTGRÖßE

INVERKEHRBRINGER ANGEGEBEN?
(Hersteller, Händler oder Endkunde möglich)

102.5 mm51.3 mm17.5 mm

19
0.

00
 m

m

240.00 mm
51.3 mm 17.5 mm

Nährwerte pro 100 g
Energie:...............................
Fett:............................................................ 
 − davon gesättigte Fettsäuren:..................
Kohlenhydrate:...........................................
 − davon Zucker:........................................
Eiweiß:......................................................
Salz:......................................................

Vor Wärme und Feuchtigkeit geschützt aufbewahren.
Mindestens haltbar bis: siehe Stempel.

1568 kJ / 373 kcal
12 g

3,0 g
56 g
25 g

6,1 g
<0,01 g

Popcorn mit spezieller Rezeptur für die 
Zubereitung in
Mikrowellen-Geräten, gesüßt.

Zutaten: Mais (65 %), Zucker, Ölzubereitung 
(Sonnenblumenöl ölsäurereich,
Emulgator: Mono- und Diglyceride von
Speisefettsäuren; natürliches Aroma), Dextrose.

Hergestellt für:

Zubereitungsanleitung
(Bitte Zubereitungstipps auf dem Innenbeutel 
beachten)

1. Legen Sie den Beutel auseinandergefaltet in die 
Mitte der Mikrowelle. Die Seite mit dem Hinweis „UP“ 
muss nach oben zeigen.
2. Stellen Sie das Gerät auf die höchste 
Leistungsstufe, maximal aber auf 1000 Watt.
Die Popzeit variiert je nach Mikrowellentyp:
1000W 1-2 min, 800W 1,5-2 min, 650W 2-3  min. 
Beobachten Sie den Popvorgang.
Der Beutel muss sich ungehindert aufblähen und bei 
Geräten mit Drehteller drehen können. Achten Sie 
während der Zubereitung sorgsam auf die 
Pop-Geräusche. Schalten Sie das Gerät ab, wenn das 
Poppen nur noch vereinzelt, in Abständen von 2–3 
Sekunden, erfolgt.
3. Heißen Beutel vorsichtig aus der Mikrowelle 
nehmen und schütteln, um die geschmackgebenden 
Zutaten gleichmäßig zu verteilen. Kurz abkühlen 
lassen.
4. Beutel ö�nen, indem Sie die diagonal 
gegenüberliegenden Ecken auseinanderziehen. 
Achtung: Beim Ö�nen kann heißer Dampf 
entweichen.

90 g


